
Originale 

COMUNE DI SOSTEGNO 

 
PROVINCIA DI BIELLA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
PERSONALE E AFFARI LEGALI 

 
N. 108 DEL 04/08/2025  

 
 
OGGETTO: 
AMMISSIONE O ESCLUSIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER 
LA COPERTURA, A TEMPO PARZIALE (50%) E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO DA INQUADRARE PRESSO L’UFFICIO TECNICO DEL 
COMUNE DI SOSTEGNO 
 

L’anno duemilaventicinque, addì quattro del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E AFFARI LEGALI 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 28/06/2024 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile degli uffici e dei servizi, ai sensi e per gli effetti del T.U.E.L. D.lgs. 18.08.2000, n. 
267, art. 107; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 18 del 13.03.2025 immediatamente esecutiva, con cui 
l’Amministrazione Comunale ha approvato il PIAO 2025/2027 prevedendo l’assunzione del 
personale di n. 1 Funzionario tecnico a tempo indeterminato e parziale (50%); 

VISTA la determinazione n. 87 del 07.07.2025 con cui è stato approvato lo schema del presente 
bando di selezione esterna per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico a 
tempo parziale e indeterminato;  

PRESO ATTO che il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente: 

- pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente – 
Bandi di concorso”; 

- pubblicato sul Portale del Reclutamento “InPA”; 

VISTO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso era 
fissato per il 31/07/2025; 

VISTO che alla scadenza del bando sono state presentate n. 02 domande; 

RICHIAMATA la determinazione n. 107 del 04.08.2025 con cui si è provveduto alla nomina della 
Commissione esaminatrice, la quale ha competenza sulle operazioni concorsuali di cui in oggetto, 
tra cui spetta la verifica dei requisiti di ammissione alla procedura selettiva;  



RITENUTO di ammettere alla selezione i n. 2 concorrenti in possesso dei requisiti previsti dal 
bando, il quale costituisce lex specialis;  

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento per la selezione del personale; 

DETERMINA 

1) Di dare atto che, a seguito di apposita istruttoria, sono pervenute n. 02 domande al concorso 
pubblico per esami per l’assunzione di n. 1 unità di personale non dirigenziale, a tempo pieno e 
parziale (50%)  

2) Di ammettere alla selezione pubblica per esami per la copertura, a tempo pieno e parziale 
(50%) di n. 1 posto di Funzionario Tecnico, seguito di apposita istruttoria, n. 02 domande;  

3) Di approvare l’allegato 1 alla presente determinazione, che ne forma parte integrante e 
sostanziale: 

 Allegato 1 – elenco candidati ammessi alla selezione (identificati con attribuzione di codice 
univoco generato dal Portale del Reclutamento-INPA); 

4) Di provvedere al fine di dare notifica agli interessati alla pubblicazione dei suddetti – elenco 
candidati ammessi e non ammessi alla selezione, sul Portale del Reclutamento- INPA e sul sito 
istituzionale del Comune di Sostegno in “Amministrazione Trasparente” – Sezione “Bandi di 
Concorso”; 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

6) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo. 
 
                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

FIRMATO DIGITALMENTE 
CACCIA Enrica 


